
  HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
  Que el señor Presidente de la República, en cumplimiento del artículo 95, de la Constitución Política del Estado, ha 
solicitado a consideración del Honorable Congreso Nacional, el permiso correspondiente de viaje, que por motivos de salud 
debe ausentarse a la ciudad de Washington, Estados Unidos de Norteamérica, para una revisión médica de urgencia, según 
recomendación de la junta médica que atiende al señor Presidente. Estando previsto el viaje para el día miércoles 19 del 
presente año y por el tiempo que demande su tratamiento médico según recomendación facultativa;
  Que el Honorable Congreso Nacional en su sesión ordinaria de 17 de enero del 2000, por R.C.Nº 007/99-2000, 
autoriza al señor Presidente de la República, ausentarse a la ciudad de Washington, Estados Unidos de Norteamérica, de 
conformidad con el artículo 95 de la Constitución Política del Estado.
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Se encomienda el ejercicio de la Presidencia de la República, al señor Vicepresidente de la 
República ING. JORGE QUIROGA RAMÍREZ, mientras dure la ausencia temporal del señor Presidente de la República.
  Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los dieciocho días del mes de enero del año dos mil.
  HUGO BANZER SUAREZ, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA


